2

Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет по вопросам социальной политики
РЕШЕНИЕ

13.04.2021

№
206

г. Хабаровск
Об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
В целях осуществления контроля за соблюдением и исполнением Закона Хабаровского края от 09.12.2020 № 125 «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в части предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование их расходных обязательств на обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, заслушав и обсудив информацию об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам социальной политики
РЕШИЛ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать депутатам Законодательной Думы Хабаровского края продолжить мониторинг организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
3. Рекомендовать органам исполнительной власти Хабаровского края:

3.1. Провести мониторинг потребности в кадровом укомплектовании столовых в общеобразовательных организациях.

3.2. Изучить потребность увеличения выделяемых средств из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Хабаровского края на софинансирование расходных обязательств на обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций (в связи с увеличением стоимости продуктов питания).
4. Рекомендовать органам исполнительной власти Хабаровского края совместно с органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Хабаровского края:

4.1. Принять меры по модернизации пищеблоков в общеобразовательных организациях и по дооснащению их технологическим оборудованием.
4.2. Принять меры по устранению нарушений, выявленных Управлением Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в ходе проверок муниципальных общеобразовательных организаций по вопросам организации питания учащихся.
4.3. Усилить контроль за организацией питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.

5. Рекомендовать представительным органам городских округов
и муниципальных районов края рассмотреть проблемные вопросы связанные
с организацией питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций.
Заместитель председателя
постоянного комитета

    С.А. Лобанов
M:\Документы управления по организации зак процесса и общественных связей\Отдел по соц политике и ЖКХ\Комитет по вопросам соц политики\Документы комитета\2021\6_13.04.2021\Питание в школах\2021\Решение_питание_1.docx/Корнеев Алексей Викторович/06.04.2021 15:52:00
M:\Документы управления по организации зак процесса и общественных связей\Отдел по соц политике и ЖКХ\Комитет по вопросам соц политики\Документы комитета\2021\6_13.04.2021\Питание в школах\2021\Решение_питание_1.docx/Корнеев Алексей Викторович/06.04.2021 15:52:00